ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________

                   № ____
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 17 августа 2022 года № 905 «Об утверждении Положения о порядке комплектования дошкольниками муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, муниципального образования Усть-Лабинский район»
1. В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», на основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 31 октября 2022 года № ТВ-2419/03 «О направлении информации», п о с т а н о в л я ю:
2. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 17 августа 2022 года № 905 «Об утверждении Положения о порядке комплектования дошкольниками муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования муниципального образования Усть-Лабинский район», дополнив пункт 2 части 2.5 раздела 2 «Учет детей, нуждающихся в определении в дошкольную образовательную организацию» приложения к постановлению подпунктом х) следующего содержания:
«х) детям граждан Российской Федерации, погибших в ходе специальной военной операции».
2.
Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustladinsk.ru.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава
муниципального образования
Усть-Лабинский район
        С.А.Запорожский